
□ 학과명 : 법학과

전공과정일람표

분야별
교과목

번 호

교 과 목 명
학점

국 문 영 문

공통과목

SC101

SC102

SC106

SC107

SC108

법철학연구

헌법기본연구

민사법기본연구

상사법기본연구

형사법기본연구

Studies in Legal Philosophy

Studies in Fundamental Theories of Constitutional Law

Studies in Fundamental Theories of Civil Law

Studies in Fundamental Theories of Commercial Law

Studies in Fundamental Theories of Criminal Law

3

3

3

3

3

전공과목

SC201

SC202

SC203

SC205

SC207

SC209

SC210

SC211

SC229

SC230

SC231

SC232

SC233

SC234

SC235

SC237

SC301

SC302

SC303

SC304

SC313

SC314

SC315

SC316

SC317

SC321

SC322

SC324

SC325

SC329

SC331

SC333

SC334

SC336

SC342

기본권론연구

통치구조론연구

비교헌법연구

헌법판례연구

헌법사연구

행정법기본연구

행정작용법연구

행정구제법연구

범죄론연구

형사소송법연구

형사정책연구

형사판례연구

특별형법연구

형사증거법연구

형사소송법특수연구

행형법연구

불법행위론연구

재산법연구

민사법판례연구

민사소송법기본이론

물권법특수연구

채권법특수연구

가족법특수연구

부동산등기법특수연구

담보물권특수연구

회사법연구

유가증권법연구

보험해상법연구

회사법특수연구

상사법판례연구

노동법기본연구

사회보장법연구

노동법특수연구

사회보장법특수연구

노동보호법

Studies in Fundamental Human Rights

Studies in Governmental Structure

Studies in Comparative Constitutional Law

Case Study on Constitutional Law

Studies in History of Constitution

Studies in Fundamental Theories of Administration Law

Studies in Law of Administrative Function

Studies in Administrative Remedy Law

Studies in Criminal Theories

Studies in Criminal Procedure

Studies in Criminal Policy

Case Studies in Criminal Law and Procedure

Studies in Special Criminal Law

Studies in Law of Criminal Evidence

Studies in Special Law of Criminal Procedure

Studies in Penology

Studies in Tort Law

Studies in Law of Property

Case Studies in Civil Law

Fundamental Theories of Civil Procedure

Special Research in Law of Real Rights

Special Research in Law of Obligations

Special Research in Family Law

Special Research in Land Registration Act

Special Research in Law of Mortgage

Studies in Company Law

Studies in Negotiable Instruments Law

Studies in Insurance and Maritime Law

Special Research in Company Law

Case Studies in Commercial Law

Studies in Fundamental Theories of Labour Law

Studies in Law of Social Security

Special Research in Labour Law

Special Research in Law of Social Security

Law of Individual Labor Relations

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3



분야별
교과목

번 호

교 과 목 명
학 점

국 문 영 문

보충지정

과 목

(석사과정)

SC901

SC902

SC903

SC904

SC905

SC906

SC907

헌법

민법총칙

형법총론

상법총론

행정법

국제법

노동법

Constitutional Law

General Principles of Civil Law

Principles of Criminal Law

Principles of Commercial Law

Administrative Law

International Law

Labour Law

3

3

3

3

3

3

3

보충지정

과 목

(박사과정)

SC954

SC955

SC956

헌법연구

형법연구

민법연구

Studies Constitutional Law

Studies of Criminal Law

Studies of Civil Law

3

3

3

연구과목 SC801 논문연구 Research for the Master's or Doctoral Degree
Pass

과목

◆ 공통과목 교과목 이수규정

- 석 사: 공통과목 중 1과목 이상 이수

- 박 사: 공통과목 중 2과목 이상 이수


