## □ 학과명 : 법학과

## 전공과정일람표

LI 61111	교과목		교 과 목 명	-1 T
분야별	 번 호	국 문	영 문	학점
공통과목	SC101	법철학연구	Studies in Legal Philosophy	3
	SC102	헌법기본연구	Studies in Fundamental Theories of Constitutional Law	3
	SC106	민사법기본연구	Studies in Fundamental Theories of Civil Law	3
	SC107	상사법기본연구	Studies in Fundamental Theories of Commercial Law	3
	SC108	형사법기본연구	Studies in Fundamental Theories of Criminal Law	3
	SC201	기본권론연구	Studies in Fundamental Human Rights	3
	SC202	통치구조론연구	Studies in Governmental Structure	3
	SC203	비교헌법연구	Studies in Comparative Constitutional Law	3
	SC205	헌법판례연구	Case Study on Constitutional Law	3
	SC207	헌법사연구	Studies in History of Constitution	3
	SC209	행정법기본연구	Studies in Fundamental Theories of Administration Law	3
	SC210	행정작용법연구	Studies in Law of Administrative Function	3
	SC211	행정구제법연구	Studies in Administrative Remedy Law	3
	SC229	범죄론연구	Studies in Criminal Theories	3
	SC230	형사소송법연구	Studies in Criminal Procedure	3
	SC231	형사정책연구	Studies in Criminal Policy	3
	SC232	형사판례연구	Case Studies in Criminal Law and Procedure	3
	SC233	특별형법연구	Studies in Special Criminal Law	3
	SC234	형사증거법연구	Studies in Law of Criminal Evidence	3
	SC235	형사소송법특수연구	Studies in Special Law of Criminal Procedure	3
전공과목	SC237	행형법연구	Studies in Penology	3
	SC301	불법행위론연구	Studies in Tort Law	3
	SC302	재산법연구	Studies in Law of Property	3
	SC303	민사법판례연구	Case Studies in Civil Law	3
	SC304	민사소송법기본이론	Fundamental Theories of Civil Procedure	3
	SC313	물권법특수연구	Special Research in Law of Real Rights	3
	SC314	채권법특수연구	Special Research in Law of Obligations	3
	SC315	가족법특수연구	Special Research in Family Law	3
	SC316	부동산등기법특수연구	Special Research in Land Registration Act	3
	SC317	담보물권특수연구	Special Research in Law of Mortgage	3
	SC321	회사법연구	Studies in Company Law	3
	SC322	유가증권법연구	Studies in Negotiable Instruments Law	3
	SC324	보험해상법연구	Studies in Insurance and Maritime Law	3
	SC325	회사법특수연구	Special Research in Company Law	3
	SC329	상사법판례연구	Case Studies in Commercial Law	3
	SC331	노동법기본연구	Studies in Fundamental Theories of Labour Law	3
	SC333	사회보장법연구	Studies in Law of Social Security	3
	SC334	노동법특수연구	Special Research in Labour Law	3
	SC336	사회보장법특수연구	Special Research in Law of Social Security	3
	SC342	노동보호법	Law of Individual Labor Relations	3

Ногн	교과목	교 과 목 명		동자
분야별	번 호	국 문	영 문	학 점
	SC901	헌법	Constitutional Law	3
	SC902	민법총칙	General Principles of Civil Law	3
보충지정	SC903	형법총론	Principles of Criminal Law	3
과 목	SC904	상법총론	Principles of Commercial Law	3
(석사과정)	SC905	행정법	Administrative Law	3
	SC906	국제법	International Law	3
	SC907	노동법	Labour Law	3
보충지정	SC954	헌법연구	Studies Constitutional Law	3
과 목	SC955	형법연구	Studies of Criminal Law	3
(박사과정)	SC956	민법연구	Studies of Civil Law	3
연구과목	CC901	누무여기	Descends for the Master's or Destard Desires	Pass
인구과국	SC801	논문연구	Research for the Master's or Doctoral Degree	과목

## ◆ 공통과목 교과목 이수규정

- 석 사: 공통과목 중 1과목 이상 이수

- 박 사: 공통과목 중 2과목 이상 이수